
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 06/03/2020

OGGETTO:  CIR  FOOD  S.C.  -  IMPEGNO  SPESA  PER  FORNITURA  PASTI  AL 
PERSONALE  DIPENDENTE  NEI  GIORNI  DI  RIENTRO  POMERIDIANO  FINO  AL 
31.MARZO 2020.

RICHIAMATO  il  Provvedimento  del  Sindaco  n.15  del  16/9/2019  di  nomina  dei 
Responsabili di Area;
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 
253 del 29.12.2017 con la quale si è aggiudicata la fornitura del servizio refe-
zione scolastica a CIR Food s.c. con sede legale a Reggio Emilia, per l’importo di 
€ 5,18 a pasto, IVA al 4% esclusa, per il periodo 1 gennaio 2018/31 dicembre 
2019 nella cui offerta è prevista anche la fornitura dei pasti al personale dipen-
dente del Comune; 
CONSIDERATO che dal 18 novembre 2016 è stato attivato il servizio di mensa 
interna per il personale dipendente con la fornitura dei pasti proprio dalla CIR 
Food s.c.  e la conseguente trattenuta sugli  stipendi della quota pari  ad 1/3 
(€.1,80) della spesa complessiva a pasto di €.5,39 compresa IVA, (calcolo ag-
giornato al nuovo affidamento);
CONSIDERATO che  con  determina  a  contrattare,  ai  sensi  dell’art.192  del 
D.Lgs. 267/2000, dell’Area Amministrativa n.317 del 20.12.2019 è stata avviata 
la procedura di affidamento per il successivo periodo 2020/2021 e proceduto, 
ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, con incarico alla Cir 
Food S.C., con sede legale a Reggio Emilia – 42124 in Via Nobel n.19, C.F. e P.I-



VA 00464110352, all’attuazione del servizio di refezione scolastica rivolto agli 
studenti delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado del territorio 
del Comune di Campo nell’Elba, con decorrenza 1 gennaio 2020 e scadenza 
31.03.2020, nelle more dell’espletamento della procedura di  gara finalizzata 
all’individuazione di nuovo soggetto esterno;
RITENUTO, nell’ambito del  collegamento contrattuale tra  mensa studenti  e 
dipendenti  del  Comune,  di  impegnare  provvisoriamente  la  somma  di  €. 
2.200,00, a favore della CIR Food s.c. per i pasti presumibilmente occorrenti 
fino  al  31.03.2020  (mesi  da  Gennaio  a  Marzo)  calcolato  sulla  base  delle 
presenze dell’anno precedente;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;
VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;
DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;
VISTO il D.lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;
ATTESTATO il  rispetto  dell’art.9  c2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;
VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;
VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;
VISTO l’art.107 comma 3 lettera d),151 comma 4° e 183 del citato T.U.
VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza 1/6/2020
VISTO IL Codice Identificativo di Gara CIG: N°. Z942B47180
PRESO ATTO che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato in 
Gazzetta  Ufficiale  Serie Generale n.295 del  17/12/2019, i  termini  per  l’approvazione dei  bilanci  di 
previsione sono prorogati al 31 marzo 2020;
PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione 2020 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai 
sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
DATO ATTO del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i. in quanto la spesa in oggetto è 
a carattere continuativo regolato da contratto;

D E T E R M I N A

-  di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di Euro 2.200,00 a 
favore della ditta  CIR FOOD – Cooperativa Italiana di Ristorazione Soc. 
Coop., con sede a Reggio Emilia, Via Nobel,19 P. I.V.A. 00464110352 per 
il servizio di fornitura pasti al personale dipendente fino a Marzo 2020 con impu-
tazione sul Codice di Bilancio 01/11/1030214/002 Capitolo 101080308100 an-
nualità 2020 del Bilancio 2020/2022, in esercizio provvisorio, in quanto l’obbli-
gazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

- che la spesa rientra quindi nelle previsioni di cui art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 
s.m.i. in quanto la spesa in oggetto è a carattere continuativo regolato da con-
tratto.



IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


